Észak-Franciaországban fönmaradt egy antifónáskönyv, amely a normannoktól való félelmet tükrözi. A hosszabb szövegből a következő részletet érdemes itt idézni „...de gente fera Normannica nos libera, quae nostra vastat, Deus, regna.”⁶⁴⁴ „Az országainkat pusztító normannok vad népétől ments meg bennünket, Isten!”

⁶⁴³ „Sempiterna Trinitas de cuius est. prosternere forcia et elevar...umilia.....clemenciam tuam supliciter deprecamur.....ecclesi...prestes auxilium sicut liberasti filios Israel de manibus Egiptiorum ita libera populum tuum xpistianum de obpressione paganorum et da victoriam servis tuis quatenus ecclesie status erigatur in sublimi egentes perfide dei[ciantur] in infimis et xpistiani gaudeant de reditu et in omnibus [t]ua protegente dextera semper catholica gratuletur hecclesia. Super ob. Omnipotens sempiterna deus nostras indignas suscipe preces. Sanctos sacris libaminibus non quod meren... intende et sicut Moisen et Aaron fuisti previus ex Egipto ita preire digneris famulos tuos ut liberentur de tiranorum iugo eos cum exultacione facias ad propria remeare per A. O. G. P.

Quos celesti dominepresta ut et nostris mundemur oculitis et ab ostium liberemur insidiis et servis tuis in adversis fluentibus prebe sufragium ne plebs xpistiana per infidele discrimen ullum possit habere dispendium set te oppitulante mereatur gratulari solacio.”

Missa pro persecutione paganorum. Bibl. Nat., Ms. Lat. 2812, f^o 1, v^o. POUPARDIN 1901. 408. Az Arles-i templom szakramentáriumában maradt fenn ez a liturgikus szöveg. I. m. 1. jegyzet.

<http://www.archive.org/stream/leroyaumedeprove00poupuoft#page/408/mode/1up> (2009.08.08. 15:34)

Lásd még Marc BLOCH 2002. 64. (Ua. 1989⁶. 75–76.)

⁶⁴⁴ „Summa gratia nostra conservando corpora et custodita, de gente fera Normannica nos libera, quae nostra vastat, Deus, regna. Senum iugulat et juvenum ac virginum puerorum quoque catervam. Repelle, precamur, cuncta a nobis mala. Convertte, rogamus, Domine, supplices nos ad te, rex gloriae, es qui vera pax, salus pia, spes et firma. Dona nobis pacem atque concordiam. Largire nobis spem integram, fidem simul veram, karitatem continuam concede nobis et perfectam. Sanctorum precibus nos adjuvemur ad haec impetranda, de quorum passione g[ra]tulamur modo gloriosa. Sit laus, pax et gloria Trinitati quam maxima cuncta per secula. Amen.”

„fol. 24 du ms. latin 17436 de la Bibliothèque nationale” DELISLE 1890. 17. 18. <http://www.archive.org/stream/litteraturelati00deligoog#page/n26/mode/1up> (2009.08.08. 15:44)